6

Проект
[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от _____________ №  ____

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.12.2016 № 100 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.12.2016 № 100 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в соответствии с рекомендациями депутатов постоянных комитетов: по городскому хозяйству и социальным вопросам;  по  бюджету, налогам, муниципальному имуществу и экономике от 17.03.2017 № 109, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
        1. Внести в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.12.2016 № 100 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) 	абзац 1 пункта 14  изложить в следующей редакции:
«	Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2017 году в сумме 116 827,8 тыс.руб., в 2018 году в сумме 102 195,2  тыс.руб.,  в 2019 году в сумме 104 406,9 тыс.руб.»;

2) пункт 17 решения изложить в следующей редакции:
«17.	Утвердить в составе расходов местного бюджета резервный фонд Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области:
 на 2017 год в размере 157,3 тыс.руб., что составляет 0,12 % от общего объема расходов;
на 2018 год в размере 3 144,2 тыс.руб., что составляет 2,87 % от общего объема расходов;
на 2019 год в размере 3 354,6 тыс.руб., что составляет 2,999 % от общего объема расходов.»;

3) в приложении 10:

в строке
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	11 802 313,95

цифры «11 802 313,95» заменить цифрами «9 325 402,86»;
в строках
	Резервные фонды
	01
	11

	2 634 230,07

	Резервные фонды
	01
	11
	88 0 00 00000

	2 634 230,07

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	88 0 00 28880

	2 634 230,07

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	88 0 00 28880
	800
	2 634 230,07

	Резервные средства
	01
	11
	88 0 00 28880
	870
	2 634 230,07

цифры «2 634 230,07» заменить цифрами «157 318,98»;
в строке
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	48 886 178,56

цифры «48 886 178,56» заменить цифрами «51 363 089,65»;
 в строках
	Благоустройство
	05
	03

	23 710 133,77

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно - коммунального хозяйства и благоустройство в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2019 годы
	05
	03
	09 0 00 00000

	23 710 133,77

цифры «23 710 133,77» заменить цифрами «26 187 044,86»;
в строке
	Основное мероприятие «Благоустройство территории города»
	05
	03
	09 Я 13 00000

	1 606 294,13

цифры «1 606 294,13» заменить цифрами «4 083 205,22»;
в строках
	Проведение мероприятий по благоустройству города
	05
	03
	09 Я 13 20010

	1 226 294,13

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	09 Я 13 20010
	200
	1 226 294,13

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	09 Я 13 20010
	240
	1 226 294,13

цифры «1 226 294,13» заменить цифрами «3 703 205,22».
4) в приложении 12:

в строке
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно - коммунального хозяйства и благоустройство в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2019 годы
	09 0 00 00000

	47 551 178,56

цифры «47 551 178,56» заменить цифрами «50 028 089,65»;
в строке
	Основное мероприятие «Благоустройство территории города»
	09 Я 13 00000

	1 606 294,13

цифры «1 606 294,13» заменить цифрами «4 083 205,22»;
в строке
	Проведение мероприятий по благоустройству города
	09 Я 13 20010

	1 226 294,13

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 Я 13 20010
	200
	1 226 294,13

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 Я 13 20010
	240
	1 226 294,13

цифры «1 226 294,13» заменить цифрами «3 703 205,22»;
в строке
	Резервные фонды
	88 0 00 00000

	2 654 230,07

	Резервный фонд местной администрации
	88 0 00 28880

	2 654 230,07

цифры «2 654 230,07» заменить цифрами «177 318,98»;
в строке
	Иные бюджетные ассигнования
	88 0 00 28880
	800
	2 634 230,07

	Резервные средства
	88 0 00 28880
	870
	2 634 230,07

цифры «2 634 230,07» заменить цифрами «157 318,98»;
	5) в приложении 14:

в строке
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	901
	01

	6 916 213,24

цифры «6 916 213,24» заменить цифрами «4 439 302,15»;
в строках
	Резервные фонды
	901
	01
	11

	2 634 230,07

	Резервные фонды
	901
	01
	11
	88 0 00 00000

	2 634 230,07

	Резервный фонд местной администрации
	901
	01
	11
	88 0 00 28880

	2 634 230,07

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	01
	11
	88 0 00 28880
	800
	2 634 230,07

	Резервные средства
	901
	01
	11
	88 0 00 28880
	870
	2 634 230,07

цифры «2 634 230,07» заменить цифрами «157 318,98»;

в строке
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	05

	48 886 178,56

цифры «48 886 178,56» заменить цифрами «51 363 089,65»;

в строках
	Благоустройство
	901
	05
	03

	23 710 133,77

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно - коммунального хозяйства и благоустройство в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2019 годы
	901
	05
	03
	09 0 00 00000

	23 710 133,77

цифры «23 710 133,77» заменить цифрами «26 187 044,86»;

в строке
	Основное мероприятие «Благоустройство территории города»
	901
	05
	03
	09 Я 13 00000

	1 606 294,13

цифры «1 606 294,13» заменить цифрами «4 083 205,22»;

в строках
	Проведение мероприятий по благоустройству города
	901
	05
	03
	09 Я 13 20010

	1 226 294,13

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	09 Я 13 20010
	200
	1 226 294,13

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	09 Я 13 20010
	240
	1 226 294,13

цифры «1 226 294,13» заменить цифрами «3 703 205,22»;

6) в приложении 16:

в строке
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно - коммунального хозяйства и благоустройство в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 - 2019 годы
	09 0 00 00000

	47 551 178,56

цифры «47 551 178,56» заменить цифрами «50 028 089,65»;

в строке
	Основное мероприятие «Благоустройство территории города»
	09 Я 13 00000

	1 606 294,13

цифры «1 606 294,13» заменить цифрами «4 083 205,22»;

в строках
	Проведение мероприятий по благоустройству города
	09 Я 13 20010

	1 226 294,13

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	09 Я 13 20010
	901

	1 226 294,13

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	09 Я 13 20010
	901
	05

	1 226 294,13

	Благоустройство
	09 Я 13 20010
	901
	05
	03

	1 226 294,13

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 Я 13 20010
	901
	05
	03
	200
	1 226 294,13

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 Я 13 20010
	901
	05
	03
	240
	1 226 294,13

цифры «1 226 294,13» заменить цифрами «3 703 205,22»;

в строках
	Резервные фонды
	88 0 00 00000

	2 654 230,07

	Резервный фонд местной администрации
	88 0 00 28880

	2 654 230,07

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	88 0 00 28880
	901

	2 654 230,07

цифры «2 654 230,07» заменить цифрами «177 318,98»;

в строках
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	88 0 00 28880
	901
	01

	2 634 230,07

	Резервные фонды
	88 0 00 28880
	901
	01
	11

	2 634 230,07

	Иные бюджетные ассигнования
	88 0 00 28880
	901
	01
	11
	800
	2 634 230,07

	Резервные средства
	88 0 00 28880
	901
	01
	11
	870
	2 634 230,07

цифры «2 634 230,07» заменить цифрами «157 318,98»;

2.	Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете  «Вести Привопья».

	Глава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

______________М.А.Куликов

«___» _____________ 2017 г.

image1.jpeg